6

                                                     ПРОЕКТ

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	               2020 г.
	№

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  территориального  общественного  самоуправления на  территории муниципального образования   Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  территориального  общественного  самоуправления на  территории муниципального образования   Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020 г. №14, следующие изменения:

   1) в Паспорте муниципальной программы графу «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам и в разрезе источников  финансирования)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 209,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2020 год - 9,6 тыс. рублей;

- 2021 год - 50,0 тыс. рублей;

- 2022 год - 50,0 тыс. рублей;

- 2023 год - 50,0 тыс. рублей;

- 2024 год - 50,0 тыс. рублей.

Источник финансирования -  средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

2) раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 209,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2020 год - 9,6 тыс. рублей;

- 2021 год - 50,0 тыс. рублей;

- 2022 год - 50,0 тыс. рублей;

- 2023 год - 50,0 тыс. рублей;

- 2024 год - 50,0 тыс. рублей.

Источник финансирования -  средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.»

3) приложение к муниципальной  программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов

Приложение

к муниципальной программе «Развитие  территориального  общественного  самоуправления на  территории муниципального образования   Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

План

реализации  муниципальной программы «Развитие  территориального  общественного  самоуправления на  территории муниципального образования   Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансирования,

направления  расходов
	Финансовые затраты на
реализацию
(тыс. рублей)
	Срок
выполнения

	Исполнители

мероприятий
Программы
	Ожидаемые
результаты

	всего
	в том числе по
годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Основное мероприятие: Создание благоприятных условий для проявления инициативы гражданами по месту жительства

	1.1. Организационное и информационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления

	1.1.1.
	Проведение совместно с органами ТОС инструкторско-методических занятий по пожаробезопасному поведению с жителями, доведение правил  безопасности на водных объектах
	Без финансирования

	ежеквартально
	Администрация Мурыгинского сельского поселения, организации ТОС
	Обеспечение условий безопасного проживания жителей

	1.1.2.
	Оказание содействия в проведении   массовых мероприятий различной направленности
	Местный бюджет
	160,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	постоянно
	Администрация Мурыгинского сельского поселения, организации ТОС
	Привлечение населения к участию в массовых  мероприятия, повышение уровня проводимых

	1.1.3.
	Проведение мероприятий по благоустройству территории сельского поселения (субботники)
	Без финансирования

	апрель, май, сентябрь, октябрь (ежегодно)
	Администрация Мурыгинского сельского поселения, организации ТОС , организации, учреждения всех форм собственности, население
	Повышение экологической безопасности населения и качества его жизни

	1.1.4.
	Оказание содействия    организациям  ТОС по патриотическому воспитанию и работе с молодежью, формированию здорового образа жизни, духовно-нравственному воспитанию
	Без финансирования

	постоянно
	Администрация Мурыгинского сельского поселения, организации ТОС
	Повышение уровня духовно-нравственного воспитания молодежи, формирование здорового образа жизни населения

	1.1.5.
	Предоставление помощи организациям ТОС на выполнение работ по благоустройству территории в границах ТОС
	Местный бюджет
	49,6
	9,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	апрель,май, сентябрь, октябрь (ежегодно)
	Админист-
рация
Мурыгинского
сельского поселения
	Удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих в границах ТОС, дополнительно к формам работы, реализуемым органами МСУ

	Всего по муниципальной программе
	209,6
	9,6
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0